ABRAZADERA “EXTRA”
“EXTRA” CLAMP
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
Rev.0- 05.23
L
ØA
t
C
ØB
Ø
D
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
COD.
Rango de tubería
Clamping range
Espesor banda
Band thickness DIMENSIONES - DIMENSIONS
Par de apriete
Tightening torque
Peso aprox.
Weight aprox.
(kg)Ø A (mm) t (mm) C  (mm) L  (mm) Ø D  (mm) Ø B  (mm) (Nm)
RFS00017 Ø17-19 0,6 18 40 M5 12 5 0,026
RFS00020 Ø20-22 0,6 18 40 M5 12 5 0,028
RFS00023 Ø23-25 0,6 18 40 M5 12 5 0,030
RFS00025 Ø25-27 0,6 18 40 M5 12 5 0,030
RFS00026 Ø26-28 0,6 18 40 M5 12 5 0,032
RFS00029 Ø29-31 0,8 20 50 M6 12 10 0,048
RFS00032 Ø32-35 0,8 20 50 M6 12 10 0,050
RFS00036 Ø36-39 0,8 20 50 M6 12 10 0,054
RFS00040 Ø40-43 0,8 20 55 M6 12 10 0,056
RFS00044 Ø44-47 0,8 20 55 M6 12 10 0,080
RFS00048 Ø48-51 0,8 20 55 M6 12 10 0,086
RFS00052 Ø52-55 0,8 20 55 M6 12 10 0,088
RFS00056 Ø56-59 0,8 20 55 M6 12 10 0,086
RFS00060 Ø60-63 0,8 20 55 M6 12 10 0,096
RFS00064 Ø64-67 0,8 20 55 M6 12 10 0,086
RFS00068 Ø68-73 1,2 22 70 M8 14 15 0,148
RFS00074 Ø74-79 1,2 22 70 M8 14 15 0,148
RFS00080 Ø80-85 1,2 22 70 M8 14 15 0,158
RFS00086 Ø86-91 1,2 22 70 M8 14 15 0,164
RFS00092 Ø92-97 1,2 22 70 M8 14 15 0,168
RFS00098 Ø98-103 1,2 22 70 M8 14 15 0,180
RFS00104 Ø104-112 1,2 22 80 M8 14 15 0,188
RFS00113 Ø113-121 1,2 22 80 M8 14 15 0,194
RFS00122 Ø122-130 1,2 22 80 M8 14 15 0,202
RFS00131 Ø131-139 1,2 26 90 M10 15 25 0,284
RFS00140 Ø140-148 1,2 26 90 M10 15 25 0,288
RFS00149 Ø149-161 1,2 26 110 M10 15 25 0,304
RFS00162 Ø162-174 1,2 26 110 M10 15 25 0,322
RFS00201 Ø201-213 1,2 26 110 M10 15 25 0,372
RFS00214 Ø214-226 1,2 26 110 M10 15 25 0,386
RFS00240 Ø240-252 1,2 26 110 M10 15 25 0,412
1/2
ABRAZADERA “EXTRA”
“EXTRA” CLAMP
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España